

Alue- ja rakennepolitiikan 2021 - 2027 valmistelu

Maakunnan yhteistyöryhmä § 26

Alue- ja rakennepolitiikan 2021 - 2027 EU:n ja kansallisesta valmistelutilanteesta kokouksessa alustaa aluekehitysjohtaja Johanna Osenius TEM:stä.

Alue- ja rakennepolitiikan kansallinen ohjelmaluonnos on esityslistan liitteenä. Ohjelman sisällöllistä valmistelua on kevään aikana tehty kansallisesti mm. indikaattoreiden ja älykkään erikoistumisen mittaroinnin osalta.

Toukokuun lopulla EU-komissio julkaisi uuden ohjelmakauden budjettiesityksen ja esityksen elpymisrahastosta, yhteensä 1,85 biljoonaa euroa. Elpymisrahaston rahoitusta kohdennettaisiin jäsenvaltioille mm. alue- ja rakennepolitiikan välineiden kautta. Mm. oikeudenmukaisen siirtymän rahasto, jonka tavoitteena on tukea siirtymää kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa, kasvavaksi tammikuudesta komission esityksestä, noin 7,5 miljardista eurosta noin 40 miljardiin euroon. Siitä Suomen saanto olisi noin miljardi euroa (tammikuun esitys 165 M€). Sisällöllisiä uudistuksia esitetään EAKR ja ESR+ rahastojen sisältöihin, teemoina mm. etä- ja online-koulutus, kulttuuri ja turismi, nuorisotyöllisyyden parantaminen, lapsiköyhyyden poistaminen. Komissio esittää kuluvan ohjelmakauden jatkamista kahdella vuodella ja siihen kytkeytyvää lisärahoitusta, joka Suomelle olisi noin 150 - 160 biljoonaa euroa.

Alue- ja rakennepolitiikan kansallista varojenjakoja on hierottu viime vuoden lopulta saakka, mutta ratkaisua ei ole kesäkuun alkuun mennessä saatu. Maakunnan liitoille ja ELY-keskuksille on annettu lisää aikaa ratkaisuehdotuksen tekemiselle 12.6.2020 saakka.

Kansallisesti on saatu linjattua kaupungit, joiden kanssa valtio solmii ekosysteemisopimukset, joita toteutetaan osana alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaa 2021 - 2027. Sopimuksilla tiivistetään kaupunkien ja valtion yhteistyötä tutkimuksen, kehityksen ja innovaatioiden tueksi. Ekosysteemisopimukset solmitaan pääkaupunkiseudun sekä muiden yliopistokaupunkien ja yliopistokeskuskaupunkien kanssa. Lappeenranta on yksi 18 ekosysteemisopimuskaupungeista. Käynnissä olevalla ohjelmakaudella kestävästä kaupunkikehittämisestä on toteutettu Suomen kuuden suurimman kaupungin yhteisen strategian kautta.

Edellisen MYR-kokouksen jälkeen valtioneuvostolle on toimitettu maaliskuussa 2020 vetoamus Kaakkois-Suomen maakuntien (Etelä-Karjala + Kymenlaakso) asemasta EU:n alue- ja rakennepolitiikassa. Green Reality Network on jättänyt oman kannanottonsa keväällä 2020 koskien oikeudenmukaisen rahaston varojen kansallista kohdentumista.

Ehdotus:

Merkitään tiedoksi Johanna Oseniuksen tilannekatsaus. Käydään keskustelu EU:n alue- ja rakennepolitiikan valmistelussa esillä pidettävistä Etelä-Karjalan näkökulmista.

Päätös:

Valmistelutilanne merkittiin tiedoksi. Käytiin keskustelua EU:n alue- ja rakennuspolitiikan valmistelusta sekä Etelä-Karjalan näkökulmista.